
1 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная школа ми. Б.В. Непомнящего»  

Гурьевского муниципального района 

 (МБУ ДО «ДЮСШ им. Б.В. Непомнящего» ГМР) 

 

 

ПРИКАЗ 

От 03.05.2018                                                                                                      № 76 

Гурьевск 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  

работников муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Детско-юношеская  

спортивная школа им. Б.В. Непомнящего»  

Гурьевского муниципального района 

  

В соответствии со ст. 144, 145 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

Постановлением коллегии администрации Кемеровской области от 29.11.2013 № 

551 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных 

учреждений Кемеровской области», Постановлением Коллегии Администрации 

Кемеровской области от 31.03.2011 № 128 «О Примерном положении об оплате 

труда работников государственных учреждений Кемеровской области, 

подведомственных департаменту молодежной политики и спорта Кемеровской 

области», Постановлением администрации Гурьевского муниципального района от 

16.03.2018 г. № 241 «Об увеличении фонда оплаты труда некоторых категорий 

работников муниципальных учреждений Гурьевского муниципального района», 

Постановлением администрации Гурьевского муниципального района от 20.04.2018 

г. № 466 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету 

по физической культуре, спорту, туризму, молодежной политике администрации 

Гурьевского муниципального района от 15.03.2017 г. № 405», на основании приказа 

Комитета по физической культуре спорту, туризму, молодежной политике 

администрации Гурьевского муниципального района «О внесении изменений в 

Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре, спорту, 

туризму, молодежной политике администрации Гурьевского муниципального 

района от 15.03.2017 №405» от 27.04.2018 № 59, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приложение № 1, 2, 4, 5 к положению об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа им. Б.В. Непомнящего» Гурьевского муниципального 



2 

 

района утвержденного приказом от 28.04.2017 № 53 изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Приложение № 3 к положению об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа им. Б.В. Непомнящего» Гурьевского муниципального района 

утвержденного приказом от 28.04.2017 № 53 исключить. 

3. Инспектору по кадрам Книжниковой Е.Н., организовать работу: 

- по приведению в соответствие штатного расписания учреждения; 

- по заключению дополнительных соглашений, с работниками учреждения. 

4.  Заместителю по УСР Паршуковой О.Н., привести в соответствие   

тарификационный список работников учреждения.  

5. Приказ от 29.01.2018 г. № 18 «О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа им. Б.В. 

Непомнящего» Гурьевского муниципального района» признать утратившим силу. 

6. Настоящий приказ распространяет свои действия на правоотношения, 

возникшие с 01.03.2018 г.    

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ДЮСШ                                                А.Е. Тропин 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                   Е.Н. Книжникова 

                                                                               О.Н. Паршукова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 
 

Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО «ДЮСШ  

им. Б.В. Непомнящего» ГМР 

от 03.05.2018 г.  № 76 

 

Приложение N 1 

                  к положению об оплате труда работников                                                                               

МБУ ДО «ДЮСШ им. Б.В. Непомнящего» ГМР 

 

 РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),  

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ 

КОЭФФИЦИЕНТОВ РАБОТНИКОВ  УЧРЕЖДЕНИЯ 

N 

п/п 

Должности, отнесенные к 

профессиональной 

квалификационной группе 

Оклад по 

ПКГ, 

ставка по 

ПКГ, 

рублей 

Размер 

повышающего 

коэффициента 

к окладу 

(должностному 

окладу), ставке 

заработной 

платы 

Оклад 

(должностной 

оклад), ставка 

заработной 

платы по 

профессиональ

ной группе, 

рублей 

1 2 3 4 5 

 Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей работников 

физической культуры и спорта 

первого уровня 

2878   

1 квалификационный уровень    

 Дежурный по спортивному залу  1,0469 3013 

2 квалификационный уровень    

1 Спортивный судья  1,4833 4269 

2 Спортсмен    

выполнивший нормативные 

требования программы по виду 

спорта для присвоения 

спортивного разряда; 

 1,3517 3890 



4 

 

выполнивший нормативные 

требования программы по виду 

спорта для присвоения 

спортивного разряда кандидата в 

мастера спорта; 

 1,6379 4714 

выполнивший нормативные 

требования программы по виду 

спорта для присвоения 

спортивного звания мастера 

спорта; 

 1,9809 5701 

выполнивший нормативные 

требования программы по виду 

спорта для присвоения 

спортивного звания мастера спорта 

международного класса; 

 2,3561 6781 

достигший уровня спортивного 

мастерства, мастер спорта 

международного класса - призер 

всероссийских соревнований; 

 2,7550 7929 

достигший международного 

уровня спортивного мастерства, 

мастер спорта международного 

класса - призер международных 

соревнований 

 3,2193 9265 

 Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей работников 

физической культуры и спорта 

второго уровня 

2972   

1 квалификационный уровень    

1 Техник по эксплуатации и ремонту 

спортивной техники 

   

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 1,0639 3162 

II категории со средним 

профессиональным образованием 

 1,1776 3500 



5 

 

и стажем работы в должности 

техника не менее 2 лет; 

I категории со средним 

профессиональным образованием 

и стажем работы в должности 

техника II категории не менее 2 

лет; 

 1,3089 3890 

высококвалифицированный 

техник, занятый эксплуатацией и 

обслуживанием сложного 

оборудования 

 1,4364 4269 

1,5861 4714 

2 Спортсмен-инструктор    

выполнивший нормативные 

требования программы по виду 

спорта для присвоения 

спортивного разряда; 

 1,3088 3890 

1,4364 4269 

выполнивший нормативные 

требования программы по виду 

спорта для присвоения 

спортивного разряда кандидата в 

мастера спорта; 

 1,5861 4714 

1,7406 5173 

выполнивший нормативные 

требования программы по виду 

спорта для присвоения 

спортивного звания мастера 

спорта; 

 1,9182 5701 

2,1040 6253 

выполнивший нормативные 

требования программы по виду 

спорта для присвоения 

спортивного звания мастера спорта 

международного класса; 

 2,2816 6781 

2,4724 7348 

достигший уровня спортивного 

мастерства, мастер спорта 

международного класса - призер 

всероссийских соревнований; 

 2,6679 7929 

2,8903 8590 

достигший международного 

уровня спортивного мастерства, 

 3,1174 9265 

3,3580 9980 



6 

 

мастер спорта международного 

класса - призер международных 

соревнований 

3 Инструктор по спорту    

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 1,3088 3890 

1,4364 4269 

имеющий высшее 

профессиональное образование без 

предъявления требований к стажу 

работы или среднее 

профессиональное образование и 

стаж по профилю работы от 2 до 5 

лет; 

 1,5861 4714 

имеющий высшее 

профессиональное образование и 

стаж работы по профилю от 2 до 5 

лет или среднее профессиональное 

образование и стаж работы по 

профилю от 5 до 10 лет; 

 1,7406 5173 

имеющий высшее 

профессиональное образование и 

стаж работы по профилю от 5 до 

10 лет или среднее 

профессиональное образование и 

стаж работы по профилю свыше 10 

лет; 

 1,9182 5701 

имеющий высшее 

профессиональное образование и 

стаж работы по профилю свыше 10 

лет или II квалификационную 

категорию; 

 2,1040 6253 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 2,2816 6781 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

 2,4724 7348 

3 квалификационный уровень    



7 

 

 Специалист по подготовке 

спортивного инвентаря 

 1,7406 5173 

1,9182 5701 

 Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей работников 

физической культуры и спорта 

третьего уровня 

3511   

1 квалификационный уровень    

1 Специалист спортивной сборной 

команды (по виду спорта) 

 1,4734 5173 

1,9314 6781 

2 Аналитик (по виду или группе 

видов спорта) 

 1,9314 6781 

2,6389 9265 

3 Врач по спортивной медицине 

спортивных сборных команд (по 

видам спорта) 

 2,6389 9265 

4 Тренер спортивной сборной 

команды (по виду спорта) 

 2,6389 9265 

2 квалификационный уровень    

1 Старший тренер спортивной 

сборной команды (по виду спорта) 

 2,8425 9980 

2 Начальник спортивной сборной 

команды (по виду спорта) 

 2,8425 9980 

 Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей работников 

физической культуры и спорта 

четвертого уровня 

4052   

 Главный тренер спортивной 

сборной команды (по виду спорта) 

 3,1232 12655 

 

Примечание. Учреждение вправе вводить в штатное расписание должности, 

предусмотренные настоящей таблицей. 
 

 



8 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение N 2 

                  к положению об оплате труда работников                                                                               

МБУ ДО «ДЮСШ им. Б.В. Непомнящего» ГМР 
 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ 

РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ 

N 

п/п 

Должности, отнесенные к 

профессиональной квалификационной 

группе 

Оклад 

по ПКГ, 

ставка 

по ПКГ, 

рублей 

Размер 

повышающе

го 

коэффициен

та к окладу 

(должностно

му окладу), 

ставке 

заработной 

платы 

Оклад 

(должностн

ой оклад), 

ставка 

заработной 

платы по 

профессион

альной 

группе, 

рублей 

1 2 3 4 5 

 Профессиональная квалификационная 

группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого 

уровня 

2877 

  

 Секретарь учебной части    

со средним (полным) общим образованием 

без предъявления требований к стажу 

работы; 

 

1,0991 3162 

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

(полным) общим образованием и стажем 

работы не менее 3 лет; 

 

1,2166 3500 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

 

1,3521 3890 



9 

 

профессиональным образованием и 

стажем работы не менее 3 лет 

 Профессиональная квалификационная 

группа должностей педагогических 

работников 

3640 

  

2 квалификационный уровень    

1 Тренер-преподаватель    

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

1,2077 4396 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы от 2 до 5 

лет; 

 

1,3302 4842 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 2 до 5 лет или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы от 5 до 10 

лет; 

 

1,4563 5301 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 5 до 10 лет или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы свыше 10 

лет; 

 

1,6011 5828 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 10 до 20 лет; 

 

1,7530 6381 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы свыше 20 лет либо имеющий II 

квалификационную категорию; 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 



10 

 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

2 Педагог-организатор    

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

1,2077 4396 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы от 2 до 5 

лет; 

 

1,3302 4842 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 2 до 5 лет или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы от 5 до 10 

лет; 

 

1,4563 5301 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 5 до 10 лет или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы свыше 10 

лет; 

 

1,6011 5067 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы свыше 10 лет; 

 

1,7530 5828 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

3 Социальный педагог    

со средним профессиональным 

образованием в области, соответствующей 

профилю работы, без предъявления 

 

1,2077 4396 



11 

 

требований к стажу работы; 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

профессиональным образованием в 

области, соответствующей профилю 

работы, и стажем работы по профилю от 2 

до 5 лет; 

 

1,3302 4842 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы по 

профилю от 2 до 5 лет или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы от 5 до 10 

лет; 

 

1,4563 5301 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 5 до 10 лет или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы свыше 10 

лет; 

 

1,6011 5828 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 10 до 20 лет; 

 

1,7530 6381 

имеющий II квалификационную категорию 

или высшее профессиональное 

образование и стаж педагогической работы 

свыше 20 лет; 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

4 Инструктор-методист    

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 2 до 5 лет; 

 

1,3302 4842 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 5 до 8 лет; 

 

1,4563 5301 



12 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 8 до 12 лет; 

 

1,6011 5828 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы свыше 12 лет; 

 

1,7530 6381 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

3 квалификационный уровень    

1 Педагог-психолог    

со средним психологическим или средним 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

"Психология" без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

1,2077 4396 

с высшим психологическим или высшим 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

"Психология" без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

психологическим либо средним 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

"Психология" и стажем педагогической 

работы (работы по специальности) от 2 до 

4 лет; 

 

1,3302 4842 

с высшим психологическим или высшим 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

"Психология" и стажем педагогической 

работы (работы по специальности) от 2 до 

4 лет или средним психологическим либо 

средним педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

 

1,4563 5301 



13 

 

"Психология" и стажем педагогической 

работы (работы по специальности) от 4 до 

6 лет; 

с высшим психологическим или высшим 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

"Психология" и стажем педагогической 

работы (работы по специальности) от 4 до 

6 лет или средним психологическим либо 

средним педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

"Психология" и стажем педагогической 

работы (работы по специальности) свыше 

6 лет; 

 

1,6011 5828 

высшим психологическим или высшим 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

"Психология" и стажем педагогической 

работы (работы по специальности) от 6 до 

10 лет; 

 

1,7530 6381 

с высшим психологическим или высшим 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

"Психология" и стажем педагогической 

работы (работы по специальности) свыше 

10 лет или имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

2 Методист    

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 2 до 5 лет; 

 

1,3302 4842 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 5 до 8 лет; 

 

1,4563 5301 



14 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 8 до 12 лет; 

 

1,6011 5828 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы свыше 12 лет; 

 

1,7530 6381 

имеющий II квалификационную категорию 

или с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы не менее 5 лет (для методистов 

методических, учебно-методических 

кабинетов (центров); 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию 

или высшее профессиональное 

образование и стаж работы в должности 

методиста не менее 3 лет (для методистов 

методических, учебно-методических 

кабинетов (центров); 

 

2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию или высшее профессиональное 

образование и стаж работы в должности 

методиста не менее 6 лет (для методистов 

методических, учебно-методических 

кабинетов (центров) 

 

2,2132 8056 

3 Старший тренер-преподаватель    

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности тренера-преподавателя не 

менее 1 года; 

 

1,4563 5301 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 2 до 5 лет; 

 

1,6011 5828 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 5 до 10 лет; 

 

1,7530 6381 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

 

1,8981 6909 



15 

 

работы свыше 10 лет либо имеющий II 

квалификационную категорию; 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

4 Старший инструктор-методист    

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности инструктора-методиста не 

менее 1 года; 

 

1,6011 5828 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности старшего инструктора-

методиста не менее 3 лет; 

 

1,7530 6381 

имеющий II квалификационную категорию 

или высшее профессиональное 

образование и стаж педагогической работы 

не менее 5 лет (для методистов 

методических, учебно-методических 

кабинетов (центров); 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию 

или высшее профессиональное 

образование и стаж работы в должности 

методиста не менее 3 лет (для методистов 

методических, учебно-методических 

кабинетов (центров); 

 

2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию или высшее профессиональное 

образование и стаж работы в должности 

методиста не менее 6 лет (для методистов 

методических, учебно-методических 

кабинетов (центров) 

 

2,2132 8056 

4 квалификационный уровень    

1 Преподаватель, учитель    

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

 

1,2077 4396 



16 

 

требований к стажу работы; 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы от 2 до 5 

лет; 

 

1,3302 4842 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 2 до 5 лет или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы от 5 до 10 

лет; 

 

1,4563 5301 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 5 до 10 лет или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы свыше 10 

лет; 

 

1,6011 5828 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы от 10 до 20 лет; 

 

1,7530 6381 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем педагогической 

работы свыше 20 лет либо имеющий II 

квалификационную категорию; 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

2 Преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

 

  

со средним профессиональным 

образованием и специальной подготовкой 

по ГО или средним военным образованием 

без предъявления требований к стажу 

работы; 

 

1,3302 4842 

с высшим профессиональным  1,4563 5301 



17 

 

образованием и специальной подготовкой 

по ГО или средним военным образованием 

и стажем педагогической работы от 2 до 5 

лет; 

с высшим профессиональным 

образованием и специальной подготовкой 

по ГО или высшим военным образованием 

и стажем работы (службы) по 

специальности от 2 до 5 лет, либо средним 

военным образованием и стажем работы 

(службы) по специальности свыше 5 лет; 

 

1,6011 5828 

с высшим профессиональным 

образованием и специальной подготовкой 

по ГО или высшим военным образованием 

и стажем работы (службы) по 

специальности свыше 5 лет; 

 

1,7530 6381 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

3 Руководитель физического воспитания    

со средним профессиональным 

образованием и стажем работы в области 

физкультуры и спорта не менее 2 лет; 

 

1,3302 4842 

с высшим профессиональным 

образованием в области физкультуры и 

спорта, либо высшим профессиональным 

образованием и дополнительным 

профессиональным образованием в 

области физкультуры и спорта без 

предъявления требований к стажу работы, 

или средним профессиональным 

образованием и стажем работы в области 

физкультуры и спорта от 3 до 5 лет; 

 

1,4563 5301 

с высшим профессиональным 

образованием в области физкультуры и 

 

1,6011 5828 



18 

 

спорта, либо высшим профессиональным 

образованием и дополнительным 

профессиональным образованием в 

области физкультуры и спорта и стажем 

работы по специальности от 2 до 5 лет, или 

средним профессиональным образованием 

и стажем работы по специальности свыше 

5 лет 

(высшее профессиональное образование и 

стаж работы по специальности свыше 5 

лет) 

 

1,7530 6381 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

4 Старший методист    

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности методиста не менее 1 года; 

 

1,6011 5828 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности методиста не менее 3 лет; 

 

1,7530 6381 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

1,8981 6909 

имеющий I квалификационную категорию;  2,0536 7475 

имеющий высшую квалификационную 

категорию 

 

2,2132 8056 

 

Примечание. Учреждение вправе вводить в штатное расписание должности, 

предусмотренные настоящей таблицей, при наличии лицензии на осуществление 

образовательной деятельности. 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение N 3 

                  к положению об оплате труда работников                                                                               

МБУ ДО «ДЮСШ им. Б.В. Непомнящего» ГМР 
 

 РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫС УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ 

СПЕЦИАЛИСТОВ  УЧРЕЖДЕНИЯ 

N 

п/п 

Должности, отнесенные к 

профессиональной квалификационной 

группе 

Оклад 

по ПКГ, 

ставка 

по ПКГ, 

рублей 

Размер 

повышаю

щего 

коэффици

ента к 

окладу 

(должност

ному 

окладу), 

ставке 

заработно

й платы 

Оклад 

(должнос

тной 

оклад), 

ставка 

заработн

ой платы 

по 

професси

ональной 

группе, 

рублей 

1 2 3 4 5 

 Профессиональная квалификационная 

группа первого уровня профессиональной 

квалификационной группы 

общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

2878 

  

1 квалификационный уровень    

1 Секретарь руководителя    

с начальным профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

(полным) общим образованием и 

специальной подготовкой по 

установленной программе без 

предъявления требований к стажу работы 

 

1,0469 3013 



20 

 

 Профессиональная квалификационная 

группа второго уровня профессиональной 

квалификационной группы 

общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

2972 

  

1 квалификационный уровень    

1 Инспектор по кадрам    

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или начальным 

профессиональным образованием, 

специальной подготовкой по 

установленной программе и стажем 

работы по профилю не менее 3 лет 

 

1,0639 3162 

2 Техники (всех специальностей)    

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы 

 

1,0639 3162 

3 Помощник руководителя    

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

профессиональным образованием и 

стажем работы по специальности не менее 

2 лет 

 1,0639 3162 

1,1777 3500 

2 квалификационный уровень    

1 Заведующий хозяйством    

со средним профессиональным 

образованием и стажем работы по 

специальности не менее 1 года или 

начальным профессиональным 

образованием и стажем работы по 

специальности не менее 3 лет 

 1,0138 3013 

1,0639 3162 

2 Заведующий складом    

со средним профессиональным  1,0639 3162 



21 

 

образованием и стажем работы в 

должности заведующего складом не менее 

1 года или средним (полным) общим 

образованием и стажем работы в 

должности заведующего складом не менее 

3 лет 1,1777 3500 

3 Инспектор по кадрам (старший)    

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или начальным 

профессиональным образованием, 

специальной подготовкой по 

установленной программе и стажем 

работы по профилю не менее 3 лет 

 

1,1777 3500 

4 Техник II категории    

со средним профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности техника не менее 2 лет 

 

1,1777 3500 

5 Заведующий (центральным) складом    

со средним профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности заведующего складом не менее 

1 года или средним (полным) общим 

образованием и стажем работы в 

должности заведующего складом не менее 

3 лет 

 1,1777 3500 

1,3089 3890 

3 квалификационный уровень    

1 Техник I категории, инженер по ремонту    

со средним профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности техника II категории не менее 2 

лет 

 1,4364 4269 

1,5861 4714 

2 Заведующий спортивным сооружением    

при выполнении должностных 

обязанностей заведующего спортивным 

сооружением, отнесенным к VII группе по 

 

1,9182 5701 



22 

 

оплате труда руководителей; 

при выполнении должностных 

обязанностей заведующего спортивным 

сооружением, отнесенным к VI группе по 

оплате труда руководителей; 

 

2,1040 6253 

при выполнении должностных 

обязанностей заведующего спортивным 

сооружением, отнесенным к V группе по 

оплате труда руководителей; 

 

2,2816 6781 

при выполнении должностных 

обязанностей заведующего спортивным 

сооружением, отнесенным к IV группе по 

оплате труда руководителей; 

 

2,4724 7348 

при выполнении должностных 

обязанностей заведующего спортивным 

сооружением, отнесенным к III группе по 

оплате труда руководителей; 

 

2,6679 7929 

при выполнении должностных 

обязанностей заведующего спортивным 

сооружением, отнесенным ко II группе по 

оплате труда руководителей; 

 

2,8903 8590 

при выполнении должностных 

обязанностей заведующего спортивным 

сооружением, отнесенным к I группе по 

оплате труда руководителей 

 

3,1174 9265 

4 квалификационный уровень    

 Механик    

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

1,3089 3890 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности механика не менее 3 лет; 

 1,4364 4269 

1,5861 4714 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности механика II категории не менее 

 1,5861 4714 

1,7406 5173 



23 

 

3 лет; 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности механика I категории не менее 

3 лет 

 1,9182 5701 

2,1040 6253 

1 квалификационный уровень    

1 Специалист по кадрам, специалист по 

персоналу 

 

  

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 1,0000 3511 

1,1080 3890 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или средним 

профессиональным образованием и 

стажем работы в должности специалиста 

по кадрам не менее 3 лет; 

 1,1080 3890 

1,2159 4269 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности специалиста по кадрам не 

менее 5 лет 

 1,2159 4269 

1,3426 4714 

2 Юрисконсульт    

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы 

 

1,1080 3890 

3 Психолог    

с высшим профессиональным 

(психологическим) образованием без 

предъявления требований к стажу работы 

 

1,1080 3890 

4 Специалист по охране труда    

с высшим профессиональным 

образованием по направлению подготовки 

«Техносферная безопасность» или 

соответствующим ему направлениям 

подготовки (специальностям) по 

 

1,1080 3890 



24 

 

обеспечению безопасности 

производственной деятельности, либо 

высшим профессиональным образованием 

и дополнительным образованием 

(профессиональной переподготовкой) в 

области труда без предъявления 

требований к стажу работы, либо средним 

профессиональным образованием и 

дополнительным профессиональным 

образованием (профессиональной 

подготовкой) в области охраны труда и 

стажем работы в области охраны труда не 

менее 3 лет 

5 Инженер    

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы 

 

1,1080 3890 

6 Инженер-программист (программист)    

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы 

 1,1080 3890 

1,2159 4269 

7 Специалист, специалист по закупкам  1,6238 5701 

2 квалификационный уровень    

1 Специалист по охране труда (II категории)    

с высшим профессиональным 

образованием по направлению подготовки 

"Техносферная безопасность" или 

соответствующим ему направлениям 

подготовки (специальностям) по 

обеспечению безопасности 

производственной деятельности либо 

высшим профессиональным образованием 

и дополнительным образованием 

(профессиональной переподготовкой) в 

области труда и стажем работы в 

должности специалиста по охране труда не 

менее 1 года 

 1,2159 4269 

1,3426 4714 



25 

 

2 Психолог (II категории)    

с высшим профессиональным 

(психологическим) образованием и стажем 

работы в должности психолога не менее 3 

лет 

 1,2159 4269 

1,3426 4714 

3 Юрисконсульт (II категории)    

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности юрисконсульта не менее 3 лет 

 1,2159 4269 

1,3426 4714 

4 Инженер-программист (программист) (II 

категории) 

 

  

с высшим профессиональным 

образованием и стажем в должности 

программиста не менее 3 лет работы 

 1,3426 4714 

1,4734 5173 

5 Инженер (II категории)    

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности инженера по охране труда не 

менее 3 лет 

 1,2159 4269 

1,3426 4714 

3 квалификационный уровень    

1 Специалист по охране труда (I категории)    

с высшим профессиональным 

образованием по направлению подготовки 

«Техносферная безопасность» или 

соответствующим ему направлениям 

подготовки (специальностям) по 

обеспечению безопасности 

производственной деятельности либо 

высшим профессиональным образованием 

и дополнительным образованием 

(профессиональной переподготовкой) в 

области труда и стажем работы в 

должности специалиста по охране труда II 

категории не менее 2 лет 

 1,3426 4714 

1,4734 5173 

2 Психолог (I категории)    



26 

 

с высшим профессиональным 

(психологическим) образованием и стажем 

работы в должности психолога II 

категории не менее 3 лет 

 1,3426 4714 

1,4734 5173 

3 Юрисконсульт (I категории)    

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности юрисконсульта II категории не 

менее 3 лет 

 1,3426 4714 

1,4734 5173 

4 Инженер-программист (программист) (I 

категории) 

 

  

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности программиста II категории не 

менее 3 лет 

 1,6238 5701 

1,7810 6253 

4 квалификационный уровень    

1 Психолог (ведущий)    

с высшим профессиональным 

(психологическим) образованием и стажем 

работы в должности психолога I категории 

не менее 3 лет 

 1,6238 5701 

1,7810 6253 

2 Юрисконсульт (ведущий)    

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности юрисконсульта I категории не 

менее 3 лет 

 1,6238 5701 

1,7810 6253 

3 Инженер (ведущий)    

с высшим техническим образованием и 

стажем работы в должности инженера I 

категории не менее 2 лет 

 1,6238 5701 

1,7810 6253 

4 Инженер-программист (программист) 

(ведущий), системный администратор 

 

  

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности программиста I категории не 

 1,9314 6781 

2,0929 7348 



27 

 

менее 3 лет 

 Профессиональная квалификационная 

группа четвертого уровня 

профессиональной квалификационной 

группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

4052 

  

1 квалификационный уровень    

1 Начальник отдела (кадров, спецотдела и 

др.) 

 

  

при выполнении должностных 

обязанностей начальника 

вспомогательного отдела организации, 

отнесенной к III группе по оплате труда 

руководителей; 

 

1,1634 4714 

при выполнении должностных 

обязанностей начальника 

вспомогательного отдела организации, 

отнесенной ко II группе по оплате труда 

руководителей; 

 1,2767 5173 

1,4070 5701 

при выполнении должностных 

обязанностей начальника 

вспомогательного отдела организации, 

отнесенной к I группе по оплате труда 

руководителей 

 1,5432 6253 

1,6735 6781 

2 Начальник отдела <*>    

при выполнении должностных 

обязанностей начальника основного 

отдела организации, отнесенной к IV 

группе по оплате труда руководителей; 

 

1,5432 6253 

при выполнении должностных 

обязанностей начальника основного 

отдела организации, отнесенной к III 

группе по оплате труда руководителей; 

 

1,6735 6781 

при выполнении должностных 

обязанностей начальника основного 

отдела организации, отнесенной ко II 

группе по оплате труда руководителей; 

 

1,8134 7348 



28 

 

при выполнении должностных 

обязанностей начальника основного 

отдела организации, отнесенной к I группе 

по оплате труда руководителей 

 

1,9568 7929 

2 квалификационный уровень    

 Главный (механик, энергетик) <**>    

при выполнении должностных 

обязанностей главного специалиста 

организации, 

 

1,8134 7348 

отнесенной к IV группе по оплате труда 

руководителей; при выполнении 

должностных обязанностей главного 

специалиста организации, отнесенной к III 

группе по оплате труда руководителей; 

 

1,9568 7929 

при выполнении должностных 

обязанностей главного специалиста 

организации, отнесенной ко II группе по 

оплате труда руководителей; 

 

2,1199 8590 

при выполнении должностных 

обязанностей главного специалиста 

организации, отнесенной к I группе по 

оплате труда руководителей 

 

2,2865 9265 

 

-------------------------------- 

<*> К основным отделам относятся подразделения, определяющие 

техническую и экономическую политику Учреждения. 

<**> За исключением случаев, когда должность с наименованием "главный" 

является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя 

учреждения либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием 

"главный" возлагается на руководителя или заместителя руководителя учреждения. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



29 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение N 4 

              к положению об оплате труда работников                                                                               

МБУ ДО «ДЮСШ им. Б.В. Непомнящего» ГМР 
 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ 

РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ  В УЧРЕЖДЕНИИ 

N 

п/п 

Должности, отнесенные к 

профессиональной квалификационной 

группе 

Оклад 

по ПКГ, 

ставка 

по ПКГ, 

рублей 

Размер 

повыша

ющего 

коэффиц

иента к 

окладу 

(должнос

тному 

окладу), 

ставке 

заработн

ой платы 

Оклад 

(должност

ной 

оклад), 

ставка 

заработно

й платы 

по 

профессио

нальной 

группе, 

рублей 

1 2 3 4 5 

 Профессиональная квалификационная 

группа первого уровня 

2702 

  

1 квалификационный уровень    

1 Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

1 разряда работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

 

1,0152 2743 

2 Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

2 разряда работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

 

1,0603 2865 

consultantplus://offline/ref=B3D932337C2E7B61FA24AE45CF8667D1331192B462553D9657454A89t2Y4D
consultantplus://offline/ref=B3D932337C2E7B61FA24AE45CF8667D1331192B462553D9657454A89t2Y4D


30 

 

3 Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

3 разряда работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

 

1,1151 3013 

 Профессиональная квалификационная 

группа второго уровня 

2972 

  

1 квалификационный уровень    

1 Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

4 разряда работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

 

1,0639 3162 

2 Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

5 разряда работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

 

1,1777 3500 

2 квалификационный уровень    

1 Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

6 разряда работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

 

1,3089 3890 

2 Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

7 разряда работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

 

1,4364 4269 

3 квалификационный уровень    

 Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

8 разряда работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

 

1,5861 4714 

4 квалификационный уровень    

consultantplus://offline/ref=B3D932337C2E7B61FA24AE45CF8667D1331192B462553D9657454A89t2Y4D
consultantplus://offline/ref=B3D932337C2E7B61FA24AE45CF8667D1331192B462553D9657454A89t2Y4D
consultantplus://offline/ref=B3D932337C2E7B61FA24AE45CF8667D1331192B462553D9657454A89t2Y4D
consultantplus://offline/ref=B3D932337C2E7B61FA24AE45CF8667D1331192B462553D9657454A89t2Y4D
consultantplus://offline/ref=B3D932337C2E7B61FA24AE45CF8667D1331192B462553D9657454A89t2Y4D
consultantplus://offline/ref=B3D932337C2E7B61FA24AE45CF8667D1331192B462553D9657454A89t2Y4D


31 

 

 Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 – 

3 квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих 

важные (особо важные) и ответственные 

(особо ответственные) работы: 

 

  

водители автобусов или специальных 

легковых машин («Медпомощь» и др.), 

имеющие 1 класс и занятые перевозкой 

обучающихся 

 1,7406 5173 

1,9182 5701 

Примечания: 

1. Другим рабочим, не предусмотренным настоящим перечнем, оплата труда в 

соответствии с 4 квалификационным уровнем профессиональной 

квалификационной группы "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 

может устанавливаться при условии выполнения ими качественно и в полном 

объеме работ по трем и более профессиям (специальностям), если по одной из них 

они имеют разряд работ не ниже 6. 

2. В Учреждении могут применяться перечни высококвалифицированных 

рабочих, занятых на важных и ответственных работах, оплата труда которых 

устанавливается в соответствии с 4 квалификационным уровнем профессиональной 

квалификационной группы "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня", 

утвержденные в других отраслях, при условии выполнения соответствующих видов 

работ. 

3. Водителям 1 класса, предусмотренным в 4 квалификационном уровне, 

выплата за классность учтена в размере оклада (должностного оклада), ставки 

заработной платы. 

4. Вопрос о целесообразности оплаты труда высококвалифицированных 

рабочих в соответствии с настоящим перечнем в каждом конкретном случае 

решается учреждением. 

5. Оплата труда рабочих в соответствии с 4 квалификационным уровнем 

профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня" устанавливается учреждением строго в индивидуальном 

порядке с учетом квалификации, объема и качества выполняемых работ в пределах 

средств, направляемых на оплату труда. Указанная оплата может носить как 

постоянный, так и временный характер. 

Отмена оплаты труда рабочих по повышенным разрядам является изменениями 

условий труда, о которых они должны быть предупреждены не менее чем за два 

месяца. 


